15. Mai.

16. Mai.

17. Mai.

18. Mai.

19. Mai.

28. Mai.

<sup>1)</sup> Die sonstigen Quellen über die folgenden Kriegsereignisse findet man bei Palacky IV. 2. 440 ff. angegeben.

angustias penuriasque victualium perduxerunt. Nostri duos ex eis hic Wratislaviam miserunt, Johannem Slabirdorff et Bischoffsheim quendam, nobiles equites, ad videndum de subsidio prestando per civitatem et episcopum. Raptim collegerunt episcopus et civitas pene duo milia virorum, inter quos expeditiores civitatis fuerunt, et in parte episcopi rustici et villani ut plurimum; hii in Mönsterberg dominica sub octavis Corporis convenerunt. Interea a Görlicensibus litera avisamenti supervenit, quod Girsic multum populum submitteret suis ante Franckenstein. Ideo Wratislavienses suis in Mönsterberg scripserant, ut ad redempcionem accelerarent et non diucius tardarent nisi in diem lune post dominicam prefatam. Sabbato antea contigit Niclichen famosissimum nequam et civitati nostre gravissimum in Swednicz accedere et Swidnicenses nomine sui regis requirere, ut se ad castra tanquam obedientes regis darent, obtinuit responsum tale, sui corporis videlicet in plura frusta particionem et cadaveris ejus in fossatum dejecionem. Nostri nullo suffulti presidio, nisi bona spe in domino deo ducti, viriliter se defenderant usque in diem Bonifacii, que fuit feria VI<sup>a</sup> post octavas Corporis Christi. Volebant nostri in alio exercitu, quem civitas cum epicopo et duce Nicolao collegerant [A. R.: Caspar Kober venit], nostros ex Franckenstein obsessos liberare feria quarta sub octavis Corporis Christi, sed interventibus Swidnicensibus, qui auxilia prestare promiserant et petiverant, prorogatum fuit, f. 361b.

qui altera die in octava Corporis Christi in campo fortissimum collegerunt exercitum; crediderant nostri, et instante necessitate noluerunt juvare. Ideo rev<sup>mss</sup> d. legatus nocte eadem exivit Wratislavia et in propria persona se contulit in exercitum Swidnensem, volens hortari eos, ut in hac re fidei ut fideles faciant. Eorum prorogacione certe dolosa inimici fortificati sunt, et sabbato post octavas Corporis Christi clamore invalescente ex dolosa subordinacione Swidnicensium nostri fugam dederunt et fede recesserunt ac in Franckenstein duo milia hominum de nostris et subditis episconi periculo mortis subdiderunt. Fuit igitur exhibicio Sweidnicensis auxili tradicosa et dolosa in favore hereticorum; id perpetuis temporibus maculam conferet tradicionis ipsi<sup>s</sup> Swidnicensibus et aliis conjunctis opidis tam vasallis quam opidanis, qui tam nephantissimam tradicionem effecerunt, qualem vel similem vel crudeliorem nulla continet historia. Nostri erant in expeditione et exercitu potenti congregati et constituti in Mönsterberg, et mane secunda feria sub octavis Corporis Christi repulissent non sine strage inimicos, quod intelligentes tradidores illi in Swednicz nuncios mittebant ad Mönsterberg, offerentes sua subsidia concursura, et illico eadem die ex Swednicz quadringenti pedites et aliquot equites in Reichenbach volaverunt. Altera die alii opidani convenerant et vasalli exercitum comportantes ultra quatuor milia virorum et pene mille equites. Nostri gaudio affecti de hujusmodi pollicito auxilio, cum quo non dubitabant hereticos effundere, eos benigne cum graciis allocuti sunt, petentes aggredi inimicos hereticos. Responderunt tradidores non omnes esse congregatos amicos ex ducatis, quos adventuros sperarent, et in alterum diem expectari petiverunt, qua veniente petebant nostros ex Monsterberg ad Nymptsch opidum cum exercitu ut vellent declinare, qua ad eos vellent venire et unite adversus inimicos ire. Venerunt nostri in Nymptsch et diem gratis consumpserunt ibidem, quartam feriam videlicet sub octavis Corporis Christi, prestolantes adventum Swidnensem, qui